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Joensuun konsernistrategiassa on yhtenä erottautumistekijänä yrittäjyyden 
edistäminen. Konsernistrategian päivityksen yhteydessä, elokuussa 2023,  
toiminta-ajatukseen nostettiin kasvukaupungin teeman lisäksi vieläkin vahvemmin 
yrittäminen. Joensuun kaupunki haluaa olla Itä-Suomen loistavin kasvukaupunki ja 
siihen tarvitaan yrityksiä.  
 
Konsernistrategian yksi toimeenpano-ohjelmista on Yrityskaupunki Joensuu – 
ohjelma. Ohjelman valmistelun tueksi kilpailutettiin loppuvuoden 2022 aikana 
konsultti ja työ alkoi MDI Public:n kanssa tammikuussa 2023. Yrityskaupunki 
Joensuu – ohjelman valmistelu aloitettiin  kirjallisen taustamateriaalin läpikäynnillä, 
jonka tavoitteena oli saada mahdollisimman tarkka kuva Joensuun 
lähtötilanteesta. Taustamateriaaliselvityksen, työpöytätyön, yhteydessä toteutettiin 
benchlearning-tarkastelu valittujen kaupunkien osalta (Oulu, Tampere, Vaasa, 
Kuopio ja Luulaja). Ohjelman laatimisen aluksi tehtiin myös kattava ennakkokysely 
Joensuussa sijaitseville yrityksille. Vastauksia saatiin 125 kpl.  
 
Ensimmäiseen työpajaan osallistui kaupunginhallituksen omistajaohjausjaosto, 
strategisten tytäryhtiöiden toimitusjohtajat sekä hallituksen puheenjohtajat ja 
kaupungin johtavia viranhaltijoita. Työpajan jälkeen haastateltiin yrityskentän 
näkökulmasta olennaisia sidosryhmiä (mm. korkeakoulut, ELY, kauppakamari, 
maakuntaliitto, yrittäjäjärjestöt, Finnvera, TE-toimisto). Jotta tilannekuvasta 
muodostuisi mahdollisimman objektiivinen toteutettiin lisäksi CINT-kyselypaneeli, 
jonka kohteena olivat Joensuun ulkopuoliset yritykset. Vastauksia saatiin yhteensä 
102 kappaletta.  
 
Toiseen työpajaan osallistui aiemman osallistujajoukon lisäksi paikallisten yritysten 
toimitusjohtajia. Yritysjohtajien osallistuminen ohjelman työstöön oli erittäin 
arvokasta heiltä saadun palautteen vuoksi. Valtuutetut pääsivät työstämään 
ohjelman teemoja iltakoulussa toukokuussa, jonka jälkeen kaupungin johto sekä 
Business Joensuu Oy:n johtoryhmä jatkoivat ohjelman jalostamista. Myös 
Business Joensuu Oy:n toimialueen yrittäjäjärjestöjen hallitukset osallistuivat 
ohjelman työstöön. 
 
Yrityskaupunki Joensuu-ohjelmaa on valmisteltu erittäin laajasti osallistaen. 
Ohjelma on monitahoinen ja siinä kuvataan mm. ohjelman liityntäpintoja 
strategiaan, ohjelman tavoitetilaa ja painopisteitä, tavoitteita ja toimenpiteitä sekä 
ohjelman liityntäpintoja yritysten kanssa. Yksi ohjelmassa mainituista 
liityntäpinnoista on Joensuun elinkeinoallianssi ja sen alatyöryhmät. 
Elinkeinoallianssin toimintaan ovat sitoutuneet Joensuun kaupungin lisäksi 
Business Joensuu Oy, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto, Itä-Suomen yliopisto, 
Karelia, Riveria, ELY, Pohjois-Karjalan Kauppakamari ja Pohjois-Karjalan Yrittäjät. 
Alatyöryhmien toimintaan osallistuu yrityksiä, jolloin yritysten ääni kuuluu 
jatkossakin suoraan elinkeinoelämän kehittämistä koskevissa keskusteluissa.  
 
Yrityskaupunki Joensuu -ohjelmasta laaditaan erillinen viestintämateriaali, sillä 
ohjelma sisältää hyvinkin yksityiskohtaisia tavoitteita ja niiden toimenpiteitä, jotka 
eivät sellaisenaan sovi viestintämateriaaliksi.  
 
Ohjelman toimenpiteet otetaan osaksi toiminnan ja talouden suunnittelua. 
Tavoitteiden toteutumista seurataan vuosittain ja siitä raportoidaan 
kaupunginhallitukselle. Ohjelman toimeenpanosta ja sen seurannasta vastaa 
kansliapäällikkö. 
 
Yrityskaupunki Joensuu -ohjelma on esityslistan liitteenä. 
 



Oheismateriaalina sähköisessä kokouksessa on tutustuttavissa työpöytätyön 
yhteenveto, kyselymateriaalin esitelmä, CINT-kyselypaneelin esitelmä, 
haastatteluiden yhteenveto ja Joensuun elinkeinoallianssin kokoonpano. 
 
Valmistelija: kansliapäällikkö, strategiajohtaja 
 
Kaupunginjohtajan sijaisen päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päättää 
 
hyväksyä liitteellä olevan Yrityskaupunki Joensuu-ohjelman ja 
 
ehdottaa, että kaupunginvaltuusto päättää merkitä Yrityskaupunki Joensuu-
ohjelman tiedoksi. 
 
Lisäksi kaupunginhallitus päättää, että Joensuun elinkeinoallianssin alatyöryhmien 
työskentelyyn osallistuville yritysten edustajille voidaan maksaa korvaus Joensuun 
kaupungin luottamushenkilöiden palkkio- ja matkustussäännön lauta- ja 
johtokuntien, näiden jaostojen ja toimikuntien korvaustason mukaan. 
 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


